ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2 2 . 1 1 . 2 0 1 8                          №  1 0 5

О внесении изменения

в Регламент Законодательного

Собрания Владимирской

области

Законодательное Собрание Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в раздел III Регламента Законодательного Собрания

Владимирской области, принятого постановлением Законодательного

Собрания Владимирской области от 29 июля 2009 года № 180 (в редакции

постановлений Законодательного Собрания Владимирской области от

15.12.2009 № 413; от 27.02.2010 № 45; от 27.04.2010 № 125; от 22.09.2010

№ 263; от 11.11.2010 № 319; от 29.11.2010 № 359; от 08.12.2010 № 363; от

15.12.2010 № 365; от 19.01.2011 № 2; от 11.02.2011 № 29; от 28.02.2011 № 52;

от 28.02.2011 № 57; от 20.04.2011 № 107; от 11.05.2011 № 111; от 07.07.2011

№ 198; от 09.08.2011 № 233; от 27.10.2011 № 334; от 19.12.2011 № 374; от

21.12.2011 № 404; от 29.02.2012 № 33; от 30.11.2012 № 365; от 25.06.2013

№ 187; от 21.08.2013 № 260; от 06.09.2013 № 262; от 15.11.2013 № 108; от

27.11.2013 № 149; от 27.12.2013 № 222; от 21.01.2014 № 8; от 29.01.2014 № 25;

от 17.10.2014 № 302; от 17.12.2014 № 377; от 12.03.2015 № 41; от 09.07.2015

№ 182; от 23.12.2016 № 362; от 28.03.2017 № 70), изменение, дополнив главой

16
2
 следующего содержания:

«Глава 16
2
. Согласование назначения на должности первых

заместителей Губернатора и заместителей

Губернатора

Статья 131
4
. Направление Губернатором предложения о согласовании

назначения кандидатуры на должность первого

2

заместителя Губернатора, заместителя Губернатора в

Законодательное Собрание

1. В Законодательное Собрание Губернатором направляется предложение

с указанием конкретной должности о согласовании назначения кандидатуры на

должность: первых заместителей Губернатора области; первого заместителя

Губернатора области, директора департамента финансов, бюджетной и

налоговой политики (далее – первый заместитель Губернатора); заместителей

Губернатора области; заместителя Губернатора области, руководителя

представительства администрации области при Правительстве Российской

Федерации (далее - заместитель Губернатора), а также перечня обязанностей по

конкретной должности.

2. К предложению о согласовании назначения кандидатуры на должность

прилагается распоряжение Губернатора о назначении представителя

Губернатора при рассмотрении Законодательным Собранием данного

предложения (в случае представления кандидатуры на должность первого

заместителя Губернатора, заместителя Губернатора представителем

Губернатора), проект правового акта о назначении предложенной кандидатуры

на должность первого заместителя Губернатора, заместителя Губернатора с

указанием конкретной должности.

Статья 131
5
. Рассмотрение Законодательным Собранием

предложения Губернатора о согласовании

назначения кандидатуры на должность первого

заместителя Губернатора, заместителя

Губернатора

1. Законодательное Собрание рассматривает предложение о согласовании

назначения кандидатуры на должность первого заместителя Губернатора,

заместителя Губернатора в тридцатидневный срок со дня его поступления.

2. Предложение Губернатора о согласовании назначения кандидатуры на

должность первого заместителя Губернатора, заместителя Губернатора

предварительно рассматривается на заседании комитета (комитетов) в

соответствии с предметами ведения комитетов.

3. Рассмотрение вопроса о согласовании назначения на должность

первого заместителя Губернатора, заместителя Губернатора на заседании

Законодательного Собрания начинается с представления Губернатором либо

представителем Губернатора кандидатуры на должность первого заместителя

Губернатора, заместителя Губернатора и доклада председателя комитета

(комитетов).

4. Кандидату на должность первого заместителя Губернатора,

заместителя Губернатора предоставляется до 10 минут для выступления и

ответов на вопросы депутатов.

3

5. По окончании ответов на вопросы депутаты переходят к обсуждению

рассматриваемой кандидатуры на должность первого заместителя Губернатора,

заместителя Губернатора.

6. После обсуждения кандидатуры на должность первого заместителя

Губернатора, заместителя Губернатора проводится голосование.

7. Кандидатура на должность первого заместителя Губернатора,

заместителя Губернатора считается согласованной, если за предложенную

кандидатуру проголосовало большинство от числа избранных депутатов

Законодательного Собрания.

8. Согласие на назначение на должность первого заместителя

Губернатора, заместителя Губернатора оформляется постановлением.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного

Собрания Владимирской области                                                         В.Н. Киселев